

SELF ApS

Havbo 17, Høruphav, 6470 Sydals

CVR-nr. 33 58 69 57



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. maj 2017

Som dirigent:



.....
Jesper Schack



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SELF ApS
Adresse, postnr., by	Havbo 17, Høruphav, 6470 Sydals
CVR-nr.	33 58 69 57
Stiftet	30. marts 2011
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Schack Bettina Bekke
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber at drive virksomhed ved investering samt levere konsulentassistance med hovedvægt inden for IT, HR og virksomhedsjura.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 11.172.835 kr. mod 55.219.798 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 56.148.286 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-329.452	-68.589
3	Personaleomkostninger	-257.027	0
	Resultat før finansielle poster	-586.479	-68.589
	Finansielle indtægter	13.302.160	55.975.680
4	Finansielle omkostninger	-191.811	-873.693
	Resultat før skat	12.523.870	55.033.398
5	Skat af årets resultat	-1.351.035	186.400
	Årets resultat	<u>11.172.835</u>	<u>55.219.798</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	6.000.000	17.687.884
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-7.089.185
	Overført resultat	5.172.835	44.621.099
		<u>11.172.835</u>	<u>55.219.798</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	560.019	689.908
	Andre tilgodehavender	350.000	0
		<u>910.019</u>	<u>689.908</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>910.019</u>	<u>689.908</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.691	0
	Udskudte skatteaktiver	5.000	186.400
		<u>62.691</u>	<u>186.400</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.128.074	23.651.805
		<u>50.128.074</u>	<u>23.651.805</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.344.416</u>	<u>26.477.419</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.535.181</u>	<u>50.315.624</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>57.445.200</u></u>	<u><u>51.005.532</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	56.068.286	50.895.451
	Egenkapital i alt	<u>56.148.286</u>	<u>50.975.451</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.332	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.194	0
	Skyldig selskabsskat	781.991	0
	Anden gæld	462.397	30.081
		<u>1.296.914</u>	<u>30.081</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.296.914</u>	<u>30.081</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>57.445.200</u></u>	<u><u>51.005.532</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	50.895.451	50.975.451
Overført, jf. resultatdisponering	0	11.172.835	11.172.835
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 31. december 2016	<u>80.000</u>	<u>56.068.286</u>	<u>56.148.286</u>

Selskabet har efter balancedagen udloddet ekstraordinær udbytte på i alt 2.250.000 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SELF ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Særlige poster

kr.	2016	2015
Indtægter		
Avance ved salg af kapitalandele	10.919.973	55.913.540
	<u>10.919.973</u>	<u>55.913.540</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Finansielle indtægter	10.919.973	55.913.540
Resultat af særlige poster, netto	<u>10.919.973</u>	<u>55.913.540</u>
3 Personaleomkostninger		
Pensioner	200.000	0
Andre personaleomkostninger	57.027	0
	<u>257.027</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2016	2015	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til anpartshaver	819	230	
Andre finansielle omkostninger	190.992	873.463	
	191.811	873.693	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.169.635	0	
Årets regulering af udskudt skat	181.400	-186.400	
	1.351.035	-186.400	
6 Finansielle anlægsaktiver			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2016	750.000	0	750.000
Tilgang i årets løb	0	350.000	350.000
	750.000	350.000	1.100.000
Kostpris 31. december 2016	750.000	350.000	1.100.000
Værdireguleringer 1. januar 2016	-60.092	0	-60.092
Årets nedskrivninger	-129.889	0	-129.889
	-189.981	0	-189.981
Værdireguleringer 31. december 2016	-189.981	0	-189.981
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	560.019	350.000	910.019

7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.